
ACITOUR SERVICE S.R.L. 

PIAZZA G. MAMELI, 4 

48121 RAVENNA 

P.IVA 01032170399 

 
OGGETTO: Atto di recepimento obiettivi per il contenimento delle spese di funzionamento ex art. 19, 

comma 5 del D. Lgs. n. 175/2016. 

Determina n.  1/AD del 25 novembre 2021 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

VISTO il decreto legislativo n. 175/2016, ed in particolare il comma 5 dell’art. 19, il quale prevede 

che “le amministrazioni pubbliche socie fissano, con propri provvedimenti, obiettivi 

specifici, annuali e pluriennali, sul complesso delle spese di funzionamento, ivi comprese 

quelle per il personale, delle società controllate, anche attraverso il contenimento degli 

oneri contrattuali e delle assunzioni di personale e tenuto conto di quanto stabilito 

all'articolo 25, ovvero delle eventuali disposizioni che stabiliscono, a loro carico, divieti o 

limitazioni alle assunzioni di personale, tenendo conto del settore in cui ciascun soggetto 

opera”; 

VISTA la delibera n. 12 del Consiglio Direttivo datata 28.10.2021 con cui sono stati individuati i 

seguenti obiettivi per  il triennio  2022/2024: 

1) Il complesso delle “spese di funzionamento” non dovranno superare l’importo previsto nel 

budget previsionale della Società; 

2) Il costo complessivo del personale, da intendersi al netto degli automatismi contrattuali, non 

dovrà superare l’importo previsto nel budget previsionale della Società. Nel caso di 

eventuale potenziamento/ampliamento dell’attività svolta, il complesso delle spese di 

funzionamento e/o il costo complessivo del personale, potrà superare il rispettivo limite 

stabilito con il Budget previsionale, a condizione di mantenere inalterati i livelli della 

produttività e dell’efficienza della gestione. Eventuale scostamento dagli obiettivi di spesa 

di funzionamento stabilisti, qualora non riassorbili mediante azioni correttive nel corso 

dell’esercizio, dovranno essere motivati dettagliatamente nella nota integrativa al Bilancio 

d’esercizio. 

 

RITENUTO di dovere procedere al recepimento degli stessi 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa di recepire gli obiettivi per il contenimento delle spese di 

funzionamento, ex art 19, comma 5 del D. Lgs 175/20016, di Acitour Service Srl, fissati con delibera n. 12 

del Consiglio Direttivo del 28.10.2021 

 

Ravenna, lì 25.11.2021  

L’Amministratore Delegato 

Rag. Gianmarco Gamberini 


